
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского краяizobadmin.gosuslugi.ru

№ 26 (163) 
09 ноября
2023 года

16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наше сообщество во ВКонтакте Администрация Изобильненского городского округа

Продолжение на с. 2

Об утверждении перечня работодателей для предо-
ставления информации о состоянии условий и охраны 
труда за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», законами Став-
ропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном 
самоуправлении в Ставропольском крае», от 11 декабря 2009 
г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных и городских округов в Ставропольском крае 
отдельными государственными полномочиями Российской 
Федерации, переданными для осуществления органам го-
сударственной власти субъектов Российской Федерации, и 
отдельными государственными полномочиями Ставрополь-
ского края в области труда и социальной защиты отдельных 
категорий граждан», приказом министерства труда и соци-
альной защиты населения Ставропольского края от 23 октя-
бря 2014 г. № 512 «Об утверждении форм отчетности органов 
местного самоуправления муниципальных районов и город-
ских округов Ставропольского края об исполнении передан-
ных отдельных государственных полномочий Ставропольско-
го края в области труда и порядке представления связанной 
с данными полномочиями информации», администрация Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень работодателей, осу-

ществляющих деятельность на территории Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края, для 
предоставления информации о состоянии условий и охраны 
труда за 2023 год (далее – Перечень).

2. Управлению труда и социальной защиты населения ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края:

2.1. Довести настоящее постановление и Инструкцию по 
заполнению работодателями Ставропольского края формы 
«Информация о состоянии условий и охраны труда в орга-
низации» на интерактивном портале министерства труда и 
социальной защиты населения Ставропольского края, раз-
работанную министерством труда и социальной защиты на-
селения Ставропольского края, до сведения руководителей 
предприятий, организаций, учреждений и индивидуальных 
предпринимателей, осуществляющих деятельность на тер-
ритории Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края в срок до 15 ноября 2023 года.

2.2. Провести мониторинг состояния условий и охраны 
труда у работодателей, включенных в Перечень.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 октября 2023 г.         г. Изобильный                  № 1646

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 октября 2023 г.         г. Изобильный                  № 1647

О проведении конкурса на лучшую организацию рабо-
ты по профилактике наркомании и пропаганде здоро-
вого образа жизни в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края в 2023 году

В целях оценки эффективности организации антинарко-
тической работы, дальнейшего повышения эффективности 
профилактики наркомании, противодействия незаконному 
обороту наркотических средств и психотропных веществ, а 
также сокращения потребителей наркотических средств в 
немедицинских целях на территории Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Положение о конкурсе на лучшую организацию ра-

боты по профилактике наркомании и пропаганде здорово-
го образа жизни в Изобильненском муниципальном округе 
Ставропольского края в 2023 году.

1.2. Состав конкурсной комиссии по организации и прове-
дению конкурса на лучшую организацию работы по профи-
лактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни 
в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского 
края в 2023 году.

2. Отделу по информационной политике администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
разместить настоящее постановление на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края и опубликовать 
в информационно-аналитической газете Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Изобильненский 
муниципальный вестник».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Пономарева В.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
опубликования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                    В.В. Форостянов

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 октября 2023 г.         г. Изобильный                  № 1645

О внесении изменений в постановление администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 10 августа 2023 г. № 1170 «Об утверждении типовой 
формы соглашения об изъятии земельного участка и рас-
положенных на нем объектов недвижимого имущества для 
муниципальных нужд муниципального образования Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Фе-
дерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 
Положением об администрации Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края, утвержденным 
решением Думы Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края от 29 сентября 2023 года № 123, под-
пунктом 5 пункта 2.2.3 Порядка реализации органами мест-
ного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края полномочий в сфере жилищных от-
ношений на территории Изобильненского городского окру-
га Ставропольского края, утвержденного решением Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 21 декабря 2018 года № 213, администрация Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление адми-

нистрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края 10 августа 2023 г. № 1170 «Об утверждении 
типовой формы соглашения об изъятии земельного участка 
и расположенных на нем объектов недвижимого имущества 
для муниципальных нужд муниципального образования Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края»:

1.1. Название изложить в следующей редакции «Об ут-
верждении типовых форм документов при изъятии жилых 
помещений и земельных участков в связи с признанием 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и 
порядка расходования денежных средств»

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить:
1.1. Типовую форму Соглашения об изъятии земельного 

участка и расположенных на нем объектов недвижимого 
имущества для муниципальных нужд муниципального обра-
зования Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края (далее – Соглашение) согласно приложению 1;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 октября 2023 г.         г. Изобильный                  № 1650

О внесении изменений в постановление администра-
ции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края от 24 января 2023 г. № 78 «Об определении 
видов обязательных работ и объектов, на которых от-
бывают уголовное наказание осужденные в виде обяза-
тельных работ, а также мест для отбывания осужденны-
ми, не имеющими основного места работы уголовного 
наказания в виде исправительных работ на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 

ОБЪЯВЛЕНИЕ
о приеме документов для включения в кадровый 

резерв для замещения должностей муниципальной 
службы в администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края

Администрация Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края объявляет о начале формирования 
кадрового резерва на конкурсной основе для замещения 
должностей муниципальной службы в аппарате админи-
страции Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края (далее - кадровый резерв администрации 
муниципального округа) на должности муниципальной 
службы в администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края:

- начальника отдела сельского хозяйства и охраны окру-
жающей среды;

- главного специалиста отдела по обеспечению организа-
ционной деятельности (программист);

- ведущего специалиста отдела строительства и дорож-
ного хозяйства;

Требования, предъявляемые к гражданину (муниципаль-
ному служащему), претендующему на включение в кадро-
вый резерв администрации муниципального округа, пере-
чень необходимых документов для участия в конкурсе на 
включение в кадровый резерв администрации муниципаль-
ного округа, а также подробную информацию об условиях 
проведения конкурса можно получить на официальном пор-
тале органов местного самоуправления Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края (http://www.
izobadmin.ru), на сайте федеральной государственной ин-
формационной системы «Единая информационная система 
управления кадровым составом государственной граждан-
ской службы Российской Федерации» или в кадровой служ-
бе администрации Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края (г. Изобильный, ул. Ленина, 15, 
5 этаж, кабинет 512, телефон 2-59-76; 2-38-33 (Дедурина 
Светлана Николаевна, Сарычева Татьяна Владимировна).

Документы принимаются с 09 ноября 2023 года по 29 но-
ября 2023 года включительно, ежедневно с понедельника 
по пятницу с 09 час. 00 мин. до 18 час. 00 мин., исключая 
выходные праздничные дни (перерыв с 13 час. 00 мин. до 
14 час. 00 мин.).

Предполагаемая дата проведения конкурса – 15 декабря 
2023 года.

Место проведения конкурса: г. Изобильный, ул. Ленина, 
15, малый зал административного здания, 3 этаж.

Кадровая служба администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

1.2. Форму Журнала регистрации заявлений (далее – жур-
нал) с приложением подписанных Соглашений, согласно 
приложению 2.

Ведение журнала осуществляется отделом имуществен-
ных и земельных отношений администрации Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края».

1.3. Дополнить пунктами 2, 3 следующего содержания:
«2. Установить, что решение о выплате собственникам жи-

лых помещений денежных средств – возмещения за изъятое 
жилое помещение в связи с признанием многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу (далее – возмещение), 
принимается путем заключения уполномоченным органом Со-
глашения в отношении каждого собственника, индивидуально.

3. Расходование денежных средств бюджета Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края на осущест-
вление выплат возмещения осуществляется в пределах 
средств, выделенных из бюджета Ставропольского края.

Выплаты возмещения осуществляются на основании по-
ступивших заявлений собственников жилых помещений, 
предоставивших:

Соглашение, подписанное заявителем при отсутствии 
возражений;

документы, подтверждающие отсутствие задолженности 
по налогам и коммунальным платежам;

документы, подтверждающие снятие обременений и (или) 
ограничений на объект недвижимости (в случае наличия ин-
формации об обременении в выписке из ЕГРН);

согласие органа опеки (в случае если собственником (со-
собственником) являются несовершеннолетние дети)»;

реквизиты для перечисления денежных средств;
справка о зарегистрированных лицах;
нотариально удостоверенное согласие супруга на сделку 

(при необходимости), в порядке очередности, определен-
ной по результатам регистрации в журнале».

4. Пункты 2, 3 считать соответственно пунктами 4, 5.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
Веревкина П.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

2.3. Подготовить и представить отчет о состоянии условий 
и охраны труда у работодателей, включенных в Перечень, в 
министерство труда и социальной защиты населения Став-
ропольского края в срок не позднее 20 января 2024 года.

3. Работодателям, включенным в Перечень, обеспечить 
своевременное представление информации о состоянии 
условий и охраны труда в управление труда и социальной 
защиты населения администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края в период с 16 ноября 
2023 года по 15 декабря 2023 года. 

4. Отделу по информационной политике администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края разме-
стить настоящее постановление на официальном портале ор-
ганов местного самоуправления Изобильненского городского 
округа Ставропольского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет» и в информационно-аналитиче-
ской газете «Изобильненский муниципальный вестник».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края Гекк Ю.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
подписания.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№26 (163) 

09 ноября 2023 года

Окончание. Начало на с. 1
32.13 Кодекса об административных правонарушениях Рос-
сийской Федерации, Уставом Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края, администрация Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края от 24 января 
2023 г. № 78 «Об определении видов обязательных работ и 
объектов, на которых отбывают уголовное наказание осуж-
денные в виде обязательных работ, а также мест для отбы-
вания осужденными, не имеющими основного места работы 
уголовного наказания в виде исправительных работ на 2023 
год» следующие изменения:

1.1. Название изложить в следующей редакции:
«Об определении мест для отбывания исправительных и 

обязательных работ на 2023 год»;
1.2. Констатирующую часть изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса 

Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполни-
тельного кодекса Российской Федерации, по согласованию 
с Изобильненским межмуниципальным филиалом феде-
рального казенного учреждения уголовно-исполнительной 
инспекции Управления Федеральной системы исполнения 
наказаний России по Ставропольскому краю, а также в це-
лях реализации требований части 2 статьи 32.13 Кодекса 
об административных правонарушениях Российской Феде-
рации, по согласованию с Изобильненским районным отде-
лом судебных приставов Управления Федеральной службы 
судебных приставов России по Ставропольскому краю, для 
создания необходимых условий для исполнения админи-
стративного и уголовного наказания в виде обязательных и 
исправительных работ лицами, которым назначено админи-
стративное или уголовное наказание в виде обязательных 
или исправительных работ на территории Изобильненского 
муниципального округа администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края».

1.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Определить виды обязательных работ и перечень объ-

ектов для отбывания наказания в виде обязательных работ 
на 2023 год, согласно приложению 2».

1.4. Название приложения 2 изложить в следующей ре-
дакции:

«ВИДЫ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ И ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ 
для отбывания наказания в виде обязательных работ на 
2023 год».

2. Опубликовать настоящее постановление в информаци-
онно-аналитической газете «Изобильненский муниципаль-
ный вестник» и разместить на официальном портале орга-
нов местного самоуправления Изобильненского городского 
округа Ставропольского края в информационной-телеком-
муникационной сети «Интернет».

3. Отделу по безопасности и профилактике правонарушений 
администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края довести настоящее постановление до Изо-
бильненского межмуниципального филиала федерального 
казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции 
Управления Федеральной системы исполнения наказаний Рос-
сии по Ставропольскому краю и Изобильненского районного 
отдела судебных приставов Управления Федеральной службы 
судебных приставов России по Ставропольскому краю.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Пономарева В.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования (обнародования) и распространяет-
ся на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 ноября 2023 г.         г. Изобильный                   № 1670

Об утверждении проекта межевания территории ка-
дастрового квартала 26:06:121501 Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 8, 45, 46 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», решением Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 
455 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений по вопро-
сам градостроительной деятельности на территории Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края», 
постановлением администрации Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края от 05 сентября 2023 г. № 
1310 «О разрешении Кидовской Татьяне Ефимовне подго-
товки проекта межевания территории кадастрового кварта-
ла 26:06:121501 Изобильненского городского округа Став-
ропольского края», заключением о результатах публичных 
слушаний к протоколу публичных слушаний от 20 октября 
2023 г. № 27, администрация Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект межевания территории кадастрового 

квартала 26:06:121501 Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края.

2. Установить, что проект межевания территории кадастро-
вого квартала 26:06:121501 Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края должен быть представ-
лен в администрацию Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края в течение 1 (одного) месяца 
со дня вступления в силу настоящего постановления для 
внесения в единый государственный реестр недвижимости.

3. Определить категорию земель в границах территории 
проектирования согласно проекту межевания территории 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 ноября 2023 г.         г. Изобильный                   № 1672

Об утверждении проекта межевания территории ка-
дастрового квартала 26:06:210201 в границах опреде-
ленной Правилами землепользования и застройки Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края 
территориальной зоны застройки индивидуальными и 
малоэтажными жилыми домами (Ж-1)

В соответствии со статьями 8, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», решением Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 18 декабря 2020 года № 455 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных 
слушаний, общественных обсуждений по вопросам градо-
строительной деятельности на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края», постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 31 августа 2023 г. № 1289 «О разреше-
нии Синюковой Ирине Юрьевне, Арзуманяну Роману Рафа-
ельевичу, Поповой Анне Александровне подготовки проекта 
межевания территории кадастрового квартала 26:06:210201 
в границах определенной Правилами землепользования и 
застройки Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края территориальной зоны застройки индивидуаль-
ными и малоэтажными жилыми домами (Ж-1)», заключением 
о результатах публичных слушаний к протоколу публичных 
слушаний от 20 октября 2023 г. № 29, администрация Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект межевания территории кадастрового квар-

тала 26:06:210201 в границах определенной Правилами зем-
лепользования и застройки Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края территориальной зоны застройки 
индивидуальными и малоэтажными жилыми домами (Ж-1).

2. Установить, что проект межевания территории када-
стрового квартала 26:06:210201 в границах определенной 
Правилами землепользования и застройки Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края террито-
риальной зоны застройки индивидуальными и малоэтаж-
ными жилыми домами (Ж-1) должен быть представлен в 
администрацию Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края течение 1 (одного) месяца со дня 
вступления в силу настоящего постановления для внесения 
в единый государственный реестр недвижимости.

3. Определить категорию земель в границах территории 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 ноября 2023 г.         г. Изобильный                   № 1674

О разрешении Усояну К.Д. подготовки проекта меже-
вания территории кадастрового квартала 26:06:120117 
Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Изобильненского муниципального округа Ставропольско-
го края, администрация Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Усояну Князу Джамаловичу подготовку 

проекта межевания территории кадастрового квартала 
26:06:120117 Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края согласно приложению 1.

2. Подготовку проекта межевания территории кадастрово-
го квартала 26:06:120117 Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края вести в соответствии с техни-
ческим заданием согласно приложению 2.

3. Установить, что проект межевания территории кадастро-
вого квартала 26:06:120117 Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, для утверждения должен быть 
представлен в администрацию Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края в течение 6 (шести) меся-
цев со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности первого замести-
теля главы администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края Веревкина П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                   В.В. Форостянов

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 ноября 2023 г.         г. Изобильный                   № 1671

Об утверждении проекта межевания территории ка-
дастрового квартала 26:06:122411 Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 8, 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Думы Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 18 декабря 2020 года № 455 «Об утвержде-
нии Порядка организации и проведения публичных слушаний, 
общественных обсуждений по вопросам градостроительной 
деятельности на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края», постановлением администра-
ции Изобильненского городского округа Ставропольского 
края от 10 августа 2023 г. № 1182 «О разрешении Овчинникову 
Николаю Николаевичу подготовки проекта межевания терри-
тории кадастрового квартала 26:06:122411 Изобильненского 
городского округа Ставропольского края», заключением о ре-
зультатах публичных слушаний к протоколу публичных слуша-
ний от 20 октября 2023 г. № 28, администрация Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить проект межевания территории кадастрового 

квартала 26:06:122411 Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края.

2. Установить, что проект межевания территории кадастро-
вого квартала 26:06:122411 Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края должен быть представ-
лен в администрацию Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края в течение 1 (одного) месяца 
со дня вступления в силу настоящего постановления для 
внесения в единый государственный реестр недвижимости.

3. Определить категорию земель в границах территории 
проектирования согласно проекту межевания территории 
кадастрового квартала 26:06:122411 Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края Веревкина П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                  В.В. Форостянов

кадастрового квартала 26:06:121501 Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края Веревкина П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                  В.В. Форостянов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 ноября 2023 г.         г. Изобильный                   № 1673

О разрешении обществу с ограниченной ответствен-
ностью «АГРОМАРКЕТ» подготовки документации по 
планировке территории (проект планировки с проектом 
межевания в его составе) для размещения линейного 
объекта «Же-лезнодорожный путь необщего пользова-
ния ООО «АГРОМАРКЕТ» на ст. Изобильная СКЖД»

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 12 мая 
2017 г. № 564 «Об утверждении Положения о составе и со-
держании документации по планировке территории, пред-
усматривающей размещение одного или нескольких линей-
ных объектов», Уставом Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, администрация Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью 

«АГРОМАРКЕТ» подготовку документации по планировке 
территории (проект планировки с проектом межевания в 
его составе) для размещения линейного объекта «Железно-
дорожный путь необщего пользования ООО «АГРОМАРКЕТ» 
на ст. Изобильная СКЖД» согласно приложению № 1.

2. Подготовку документации по планировке территории 
(проект планировки с проектом межевания в его составе) 
для размещения линейного объекта «Железнодорожный путь 
необщего пользования ООО «АГРОМАРКЕТ» на ст. Изобиль-
ная СКЖД» вести в соответствии с техническим заданием 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Установить, что документация по планировке террито-
рии (проект планировки с проектом межевания в его соста-
ве) для размещения линейного объекта «Железнодорожный 
путь необщего пользования ООО «АГРОМАРКЕТ» на ст. Изо-
бильная СКЖД» для утверждения должна быть представ-
лена в администрацию Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края в течение 6 (шести) месяцев 
со дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности первого замести-
теля главы администрации Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края Веревкина П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                  В.В. Форостянов

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

проектирования согласно проекту межевания территории 
кадастрового квартала 26:06:210201 в границах опреде-
ленной Правилами землепользования и застройки Изо-
бильненского муниципального округа Ставропольского 
края территориальной зоны застройки индивидуальными и 
малоэтажными жилыми домами (Ж-1).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края Веревкина П.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                  В.В. Форостянов



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№26 (163) 

09 ноября 2023 года

Продолжение на с. 4

Администрация Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края информирует о проведении публич-
ных слушаний по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края, утвержденные постанов-
лением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 13 декабря 2022 года № 1605, на-
значенных распоряжением администрации Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края, размещенным 
на официальном портале органов местного самоуправле-
ния Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Информационные материалы к проектам состоят из:
1. Текстовой части;
2. Графической части.
Публичные слушания будут проводиться в порядке, уста-

новленном Порядком организации и проведения обществен-
ных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градо-
строительной деятельности на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края не более месяца со 
дня опубликования настоящего оповещения до дня опубли-
кования заключения о результатах публичных слушаний.

Собрание участников публичных слушаний состоится:
1. 21 ноября 2023 года в 10.00 часов в здании МКУК «Дом 

культуры станицы Новотроицкой», расположенном по адре-
су: ст. Новотроицкая, ул. Первомайская, 164;

2. 21 ноября 2023 года в 11.00 часов в здании Солнеч-
нодольского территориального управления администрации 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края, расположенном по адресу: п. Солнечнодольск, ул. 
Молодежная, 4;

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

3. 21 ноября 2023 года в 12.30 часов в здании МКУ «Сель-
ский дом культуры» ст. Каменнобродской ИГО СК, распо-
ложенном по адресу: ст. Каменнобродской, ул. Мира, 13;

4. 21 ноября 2023 года в 15.00 часов в здании МКУ «Ста-
роизобильненский сельский Дом культуры» ИГО СК, рас-
положенном по адресу: ст. Староизобильная, ул. Мира, 60;

5. 22 ноября 2023 года в 12.00 часов в здании МКУК «Но-
воизобильненский сельский Дом культуры» ИГО СК, распо-
ложенном по адресу: п. Новоизобильный, ул. Юбилейная, 7;

6. 22 ноября 2023 года в 13.00 часов в здании МКУ «Пти-
ченский сельский Дом культуры» ИГО СК, расположенном 
по адресу: с. Птичье, ул. К.Маркса, 27 а;

7. 22 ноября 2023 года в 14.00 часов в здании МКУ «Ти-
щенский сельский Дом культуры» ИГО СК, расположенном 
по адресу: с. Тищенское, ул. Мира, 14;

8. 22 ноября 2023 года в 15.00 часов в здании МКУ «Бакла-
новский сельский дом культуры», расположенном по адре-
су: ст. Баклановская, ул. Красная, 135;

9. 22 ноября 2023 года в 16.00 часов в здании МКУ «Пере-
довой сельский Дом культуры», расположенном по адресу: 
п. Передовой, ул. Октября, 55;

10. 24 ноября 2023 года в 12.00 часов в здании МКУ 
«Спорненский сельский дом культуры», расположенном по 
адресу: х. Спорный, ул. Мира, 92;

11. 24 ноября 2023 года в 13.00 часов в здании Рыздвянен-
ского территориального управления администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края, рас-
положенном по адресу: п. Рыздвяный, ул. Школьная, 10;

12. 24 ноября 2023 года в 14.00 часов в здании МКУК 
«Рождественский сельский Дом культуры» ИГО СК, распо-
ложенном по адресу: ст. Рождественская, ул. Ленина, 174;

13. 24 ноября 2023 года в 15.00 часов в здании МКУК 
«Сельский Дом культуры села Московского» ИГО СК, рас-
положенном по адресу: с. Московское, ул. Мира, 51;

14. 24 ноября 2023 года в 16.00 часов в здании МКУК 
«Подлужненский сельский Дом культуры» ИГО СК, располо-
женном по адресу: с. Подлужное, ул. Калинина, 3;

15. 23 ноября 2023 года в 15.00 часов в здании админи-
страции Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края, расположенном по адресу: г. Изобильный, 
ул. Ленина, 15.

Ознакомиться с представленными проектами можно на 
экспозиции (экспозициях) в рабочие дни с 09 ноября 2023 
года по 16 ноября 2023 года в здании администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края, 
расположенном по адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

Участники публичных слушаний имеют право внести свои 
замечания и предложения в следующем порядке:

1) в письменной форме в адрес отдела имущественных и 
земельных отношений администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края: г. Изобильный, ул. 
Ленина, 15, каб. 416;

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на пу-
бличных слушаниях в срок до 16 ноября 2023 года;

2) в письменной или устной форме в ходе проведения со-
брания или собраний участников публичных слушаний.

Замечания и предложения вносятся участниками публич-
ных слушаний с указанием наименования проекта и чет-
кой формулировкой сути замечания, предложения. Также 
участники публичных слушаний в целях идентификации 
представляют сведения о себе: фамилия, имя, отчество 
(при наличии), дата рождения, адрес места жительства 
(регистрации) - для физических лиц; наименование, основ-
ной государственный регистрационный номер, место на-
хождения и адрес - для юридических лиц, с приложением 
документов, подтверждающих такие сведения. Участники 
публичных слушаний, являющиеся правообладателями со-
ответствующих земельных участков и (или) расположенных 
на них объектов капитального строительства и (или) поме-
щений, являющихся частью указанных объектов капиталь-
ного строительства, также представляют сведения соответ-
ственно о таких земельных участках, объектах капитального 
строительства, помещениях, являющихся частью указанных 
объектов капитального строительства, из Единого госу-
дарственного реестра недвижимости и иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, 
помещения, являющиеся частью указанных объектов капи-
тального строительства.

Обработка персональных данных участников публичных 
слушаний осуществляется с учетом требований, установ-
ленных Федеральным законом от 27.07. 2006 г. №152-ФЗ 
«О персональных данных».

В случае выявления факта представления участником пу-
бличных слушаний недостоверных сведений внесенные им 
предложения и замечания не рассматриваются.

20 октября 2023 года                                  г. Изобильный

Публичные слушания по проекту межевания территории 
кадастрового квартала 26:06:121501 Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края назначены рас-
поряжением Главы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 10 октября 2023 года № 15-рг и 
проведены отделом имущественных и земельных отноше-
ний администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – организатор).

Оповещение о начале публичных слушаний было офици-
ально опубликовано в информационно-аналитической га-
зете Изобильненского городского округа Ставропольского 
края «Изобильненский муниципальный вестник» от 12 октя-
бря 2023 года № 24 (161).

Экспозиция проекта межевания территории кадастрового 
квартала 26:06:121501 Изобильненского городского округа 
Ставропольского края проведена с 12 октября 2023 года по 
19 октября 2023 года в будние дни с 9.00 ч. по 18.00 ч. в 
здании администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по адресу: г. Изобильный, ул. Лени-
на, 15. Консультации  по  экспозициям  проектов  проводи-
лись во вторник, четверг с 09.00 ч. по 18.00 ч.

Публичные слушания проведены 20 октября 2023 года в 
11.00 часов, в здании администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, расположенном по 

ПРОТОКОЛ № 27
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15.
В проведении  публичных слушаний приняло участие: 2 

человека.
В ходе проведения публичных слушаний предложения и 

замечания от граждан - участников публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания, получены не были.

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний также не зарегистрированы.

По результатам голосования единогласно принято реше-
ние направить проект межевания территории кадастрового 
квартала 26:06:121501 Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, на утверждение.

ПРОТОКОЛ № 28
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

20 октября 2023 года                                         г. Изобильный

Публичные слушания по проекту межевания территории 
кадастрового квартала 26:06:122411 Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края назначены рас-
поряжением Главы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 10 октября 2023 года № 15-рг и 
проведены отделом имущественных и земельных отноше-
ний администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – организатор).

Оповещение о начале публичных слушаний было офици-
ально опубликовано в информационно-аналитической га-
зете Изобильненского городского округа Ставропольского 
края «Изобильненский муниципальный вестник» от 12 октя-
бря 2023 года № 24 (161).

Экспозиция проекта межевания территории кадастрового 
квартала 26:06:122411 Изобильненского городского округа 
Ставропольского края проведена с 12 октября 2023 года по 
19 октября 2023 года в будние дни с 9.00 ч. по 18.00 ч. в 
здании администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края по адресу: г. Изобильный, ул. Лени-
на, 15. Консультации по экспозициям проектов  проводи-
лись во вторник, четверг с 09.00 ч. по 18.00 ч.

Публичные слушания проведены 20 октября 2023 года в 
11.15 часов в здании администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, расположенном по 
адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

В проведении  публичных слушаний приняло участие: 2 
человека.

В ходе проведения публичных слушаний предложения и 
замечания от граждан - участников публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания, получены не были.

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний также не зарегистрированы.

По результатам голосования единогласно принято реше-
ние направить проект межевания территории кадастрового 
квартала 26:06:122411 Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на утверждение.

ПРОТОКОЛ № 29
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

20 октября 2023 года                                     п. Рыздвяный

Публичные слушания по проекту межевания территории ка-
дастрового квартала 26:06:210201 в границах определенной 
Правилами землепользования и застройки Изобильненского 
городского округа Ставропольского края территориальной 
зоны застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми 
домами (Ж-1) назначены распоряжением Главы Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края от 10 октября 
2023 года № 15-рг и проведены отделом имущественных и 
земельных отношений администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края (далее – организатор).

Оповещение о начале публичных слушаний было офици-
ально опубликовано в информационно-аналитической га-
зете Изобильненского городского округа Ставропольского 
края «Изобильненский муниципальный вестник» от 12 октя-
бря 2023 года № 24 (161).

Экспозиция проекта межевания территории кадастрового 
квартала 26:06:210201 в границах определенной Правила-
ми землепользования и застройки Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края территориальной зоны 
застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми до-
мами (Ж-1) проведена с 12 октября 2023 года по 19 октя-
бря 2023 года в будние дни с 9.00 ч. по 18.00 ч. в здании 
администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края по адресу: г. Изобильный, ул. Ленина, 
15. Консультации по экспозициям проектов проводились во 
вторник, четверг с 09.00 ч. по 18.00 ч.

Публичные слушания проведены 20 октября 2023 года в 
15.00 часов в здании Рыздвяненского территориального 
управления ИГО СК, расположенном по адресу: п. Рыздвя-
ный, ул. Школьная, 10.

В проведении публичных слушаний приняло участие: 4 че-
ловека.

В ходе проведения публичных слушаний предложения и 
замечания от граждан - участников публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания, получены не были.

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний также не зарегистрированы.

По результатам голосования единогласно принято реше-
ние направить проект межевания территории кадастрового 
квартала 26:06:210201 в границах определенной Правила-
ми землепользования и застройки Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края территориальной зоны 
застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми до-
мами (Ж-1) на утверждение.

23 октября 2023 года                                 г. Изобильный

В ходе проведения 20 октября 2023 года в 11.00 часов 
публичных слушаний по проекту межевания территории 
кадастрового квартала 26:06:121501 Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края составлен протокол 
публичных слушаний от 20 октября 2023 года № 27, на осно-
вании которого подготовлено данное заключение о резуль-
татах публичных слушаний. Рассмотрен проект межевания 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 ноября 2023 г.         г. Изобильный                   № 1691

О создании комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края и утверждении ее состава 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 
года № 120-ФЗ «Об основах профилактики безнадзорности 
и правонарушений несовершеннолетних», законами Став-
ропольского края от 08 ноября 2005 г. № 51-кз «О порядке 
создания и осуществления деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Ставропольском 
крае», от 05 марта 2007 г. № 8-кз «О наделении органов мест-
ного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов в Ставропольском крае отдельными государствен-
ными полномочиями Ставропольского края по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав», администрация Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по делам не-
совершеннолетних и защите их прав Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившими силу постановление админи-
страции Изоби-льненского городского округа от 21 сентя-
бря 2023 г. № 1400 «О составе комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав Изобильненского городского 
округа Ставропольского края».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края 
Гекк Ю.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования). 

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края                  В.В. Форостянов

(Приложение к постановлению размещено на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края izobadmin.gosuslugi.ru)

Отдел по вопросам миграции информирует граждан 
Российской Федерации о возможности зарегистриро-
ваться по месту пребывания при помощи сервиса «Госус-
луги». При этом визит в МВД или МФЦ не потребуется. 

МВД России совместно с Минцифры РФ разработали сер-
вис, позволяющий регистрироваться по месту пребывания при 
помощи портала госуслуг. Услуга доступна для обладателей 
подтвержденной учетной записи на портале. Свидетельство о 
регистрации поступит пользователю в личный кабинет на сай-
те государственных услуг в виде электронного документа, за-
веренного усиленной квалифицированной подписью.

Для подачи заявления пользователю и участникам процеду-
ры регистрации достаточно иметь подтвержденную учетную 
запись на портале госуслуг, а также права, зарегистрирован-
ные в Едином государственном реестре недвижимости.

Свидетельство о регистрации по месту пребывания посту-
пает пользователю в личный кабинет портала «Госуслуги» в 
виде электронного документа, заверенного усиленной ква-
лифицированной подписью. Такое свидетельство является 
равнозначным бумажному, заверенному должностным ли-
цом МВД России и печатью органа.

Электронный документ впоследствии можно распечатать 
и предъявить в случае необходимости.

Отдел по вопросам миграции

Отдел по вопросам 
миграции информирует



 Дума
Изобильненского

муниципального округа
Ставропольского края

В.В. Джалилова
Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 

ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.
Ответственность за содержание и достовер-

ность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 2503. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.

Администрация 
Изобильненского

муниципального округа
Ставропольского края

Соучредители:

Адрес издателя: 356140,
г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 

Подписана в печать: по графику в 12.30, фактически в 12.30

№26 (163) 
09 ноября 2023 года

Окончание. Начало на с. 3

23 октября 2023 года                                        г. Изобильный

В ходе проведения 20 октября 2023 года в 11.15 часов 
публичных слушаний по проекту межевания территории 
кадастрового квартала 26:06:122411 Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края составлен протокол 
публичных слушаний от 20 октября 2023 года № 28, на осно-
вании которого подготовлено данное заключение о резуль-
татах публичных слушаний. Рассмотрен проект межевания 
территории кадастрового квартала 26:06:122411 Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края.

При проведении публичных слушаний приняло участие: 2 
человека.

В ходе проведения публичных слушаний предложения и 
замечания от граждан - участников публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания, получены не были.

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний также не зарегистрированы.

По результатам проведения публичных слушаний принято 
решение: 

1. Признать публичные слушания состоявшимися.
2. Направить Главе Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края проект постановления адми-
нистрации Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края «Об утверждении проекта межевания террито-
рии кадастрового квартала 26:06:122411 Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» на утверждение.

территории кадастрового квартала 26:06:121501 Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края.

При проведении  публичных слушаний приняло участие: 
2 человека.

В ходе проведения публичных слушаний предложения и 
замечания от граждан - участников публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания, получены не были.

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний также не зарегистрированы.

По  результатам проведения публичных слушаний принято 
решение: 

1. Признать публичные слушания состоявшимися.
2. Направить Главе Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края проект постановления адми-
нистрации Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края «Об утверждении проекта межевания террито-
рии кадастрового квартала 26:06:121501 Изобильненского 
городского округа Ставропольского края» на утверждение.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

23 октября 2023 года                                         г. Изобильный

В ходе проведения  20 октября 2023 года в 15.00 часов 
публичных слушаний по проекту межевания территории ка-
дастрового квартала 26:06:210201 в границах определенной 
Правилами землепользования и застройки Изобильненского 
городского округа Ставропольского края территориальной 
зоны застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми 
домами (Ж-1) составлен протокол публичных слушаний от 20 
октября 2023 года № 29, на основании которого подготов-
лено данное заключение о результатах публичных слушаний. 
Рассмотрен проект межевания территории кадастрового 
квартала 26:06:210201 в границах определенной Правилами 
землепользования и застройки Изобильненского городского 
округа Ставропольского края территориальной зоны застрой-
ки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами (Ж-1).

При проведении публичных слушаний приняло участие: 4 
человека.

В ходе проведения публичных слушаний предложения и 
замечания от граждан - участников публичных слушаний и 
постоянно проживающих на территории, в пределах кото-
рой проводятся публичные слушания, получены не были.

Предложения и замечания иных участников публичных 
слушаний также не зарегистрированы.

По результатам проведения публичных слушаний принято 
решение: 

1. Признать публичные слушания состоявшимися.
2. Направить Главе Изобильненского городского окру-

га Ставропольского края проект постановления админи-
страции Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края «Об утверждении проекта межевания 
территории кадастрового квартала 26:06:210201 в границах 
определенной Правилами землепользования и застройки 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
территориальной зоны застройки индивидуальными и ма-
лоэтажными жилыми домами (Ж-1)» на утверждение.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Администрацией Изобильненского городского округа внесе-
ны изменения в муниципальную программу Изобильненского 
городского округа Ставропольского края «Формирование со-
временной городской среды», утвержденную постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 26.03.2018 г. №371. 02 ноября 2023 года 
данные изменения опубликованы на официальном портале 
органов местного самоуправления Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края https://izobilnenskij-r07.
gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/111_3.pdf.

Отдел строительства и дорожного 
хозяйства администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края

Информация

Уважаемые жители Изобильненского 
муниципального округа 
Ставропольского края!

В соответствии с решением Правительственной комис-
сии по вопросам реализации Федерального закона «О бес-
платной юридической помощи в Российской Федерации», 
а также отмечаемым 20 ноября Всемирным днем ребенка, 
ежегодно во всех субъектах Российской Федерации прово-
дится Всероссийский день правовой помощи детям.

В рамках данного мероприятия специалистами Управле-
ния труда и социальной защиты населения администрации 
Изобильненского муниципального округа будет проводить-
ся прием граждан по правовым вопросам, касающимся за-
щиты прав и законных интересов детей. 

Прием будет осуществляться 20 ноября 2023 года с 9.00 
до 12.00 в зале заседаний Управления по адресу: г. Изо-
бильный, ул. Семыкина, 30, 2-ой этаж.

За дополнительной информацией вы можете обращаться 
по телефону: 8(86545) 2 82 62.

Управление труда и социальной 
защиты населения АИМО СК

В 2023 году 2500 семей Ставропольского края направили 
маткапитал на образование детей. На эти цели краевое От-
деление СФР перечислило 224 миллиона рублей. Средствами 
семейного капитала можно оплатить обучение ребенка в лю-
бых образовательных организациях — от детского сада до уни-
верситета, курсы иностранного языка и вождения автомоби-
ля, уроки творчества и спортивные занятия. Главное условие, 
чтобы у них была лицензия на образовательную деятельность.

Кроме того, маткапитал можно использовать на обучение 
у частных преподавателей и присмотр у няни, работающей 
в качестве индивидуального предпринимателя. В данном 
случае также обязательно наличие лицензии на оказание 
образовательных услуг. Помимо этого, маткапитал позво-
ляет оплатить жилое помещение и коммунальные услуги в 
общежитии, предоставленном на время обучения.

Оплатить обучение в школе, вузе или колледже можно после 
достижения ребенком, на которого получен сертификат, трех-
летнего возраста. На оплату дошкольного образования сред-
ства можно использовать сразу после получения сертификата.

Средства господдержки можно направить на образование 
как родных, так и усыновленных детей. Главное, чтобы ре-
бенок был младше 25 лет, а учебное заведение находилось 
в России и имело лицензию.

Чтобы воспользоваться маткапиталом, нужно подать заяв-
ление через портал госуслуг, или лично в клиентской служ-
бе СФР либо в МФЦ.

Более 2,5 тысяч семей Ставрополья 
использовали средства материнского 

капитала на обучение детей

С начала 2023 года в России появилась новая мера госу-
дарственной поддержки для отдельных категорий медицин-
ских работников — специальная социальная выплата. В Став-
ропольском крае ее получают более 16 тысяч медиков, а на 
обеспечение этих целей региональное Отделение Социаль-
ного фонда России направило свыше 980 миллионов рублей.

«Мера поддержки положена медработникам первичного 
звена здравоохранения, центральных районных, районных 
и участковых больниц, а также занятым на станциях и в от-
делениях скорой помощи. Размер выплаты составляет от 
4,5 до 18,5 тысяч рублей. Сумма зависит от категории ра-
ботника и вида медорганизации», — пояснила управляющий 
краевым Отделением СФР Елена Долгова.

Более 16 тысяч медиков Ставропольского края получают специальную 
социальную выплату

Медработникам не нужно подавать никаких заявлений, 
т.к. выплата предоставляется беззаявительно на основа-
нии данных медицинских организаций. По итогам каждого 
месяца медучреждения формируют реестры работников, 
которые имеют право на получение выплаты, и передают 
информацию фонду в электронном виде. В реестре, наряду 
со сведениями о работнике, также указывается сумма на-
значаемой выплаты и данные, по которым она рассчитана.

В течение 7 рабочих дней со дня получения реестра крае-
вое Отделение СФР назначает выплату и перечисляет сред-
ства на счет работника или на карту «МИР».

СФР

На заседании трехсторонней комиссии

8 ноября в малом зале администрации Изобильненского 
муниципального округа состоялось заседание территори-
альной трехсторонней комиссии по регулированию соци-
ально-трудовых отношений. В заседании комиссии приняли 
участие представители администрации, работодатели, про-
фсоюзные организации округа и приглашенные. 

В ходе совещания рассмотрели вопросы, касающиеся 
прогноза социально-экономического развития Изобильнен-
ского муниципального округа на 2024 год и на период до 
2025 и 2026 годов. 

Об основных направлениях бюджетной и налоговой поли-
тики Изобильненского муниципального округа на 2024 год и 
плановый период 2025 и 2026 годов доложили начальник фи-
нансового управления администрации Л.И. Доброжанова. и 
заместитель Председателя Территориального союза «Феде-

рация профсоюзов Ставропольского края» Д.М. Сидоренко. 
Также были озвучены предложения сторон территориальной 
трехсторонней комиссии по регулированию социально-тру-
довых отношений в проект бюджета округа на 2024 год.

С докладом «О состоянии условий и охраны труда в Изо-
бильненском муниципальном округе» выступила начальник 
управления труда и социальной защиты населения админи-
страции Е.Н. Глушонкова.

В завершении заседания присутствующие обсудили план 
работы территориальной трехсторонней комиссии по регу-
лированию социально-трудовых отношений на 2024 год.

По всем рассмотренным вопросам приняты соответству-
ющие решения.

Соб.инф.

С начала года 4820 страховых и социальных пенсий по ин-
валидности жителям Ставрополья назначено автоматически.  
Решение о назначении в беззаявительном формате ОСФР 
принимает по данным бюро медико-социальной эксперти-
зы (МСЭ). Информация об установленной инвалидности на-
правляется органами МСЭ в реестр инвалидов, после чего 
Соцфонд в течение 5 рабочих дней оформляет пенсию. Граж-
данину при этом направляется уведомление о назначенной 
выплате в личный кабинет на портале госуслуг либо по почте.

Доставка пенсии происходит тем же способом, что и ранее 
назначенные Социальным фондом выплаты. Если по линии 
фонда никаких выплат не было, гражданину необходимо вы-
брать способ получения пенсии через личный кабинет на 
портале госуслуг, либо в клиентской службе Социального 
фонда, а также МФЦ. Сделать это можно лично либо через 
законного представителя.

Помимо назначения пенсии, ОСФР в проактивном формате 
осуществляет перерасчет выплат гражданам с инвалидностью 
и устанавливает им социальные выплаты. Например, ежеме-
сячную денежную выплату и набор социальных услуг.

Напомним, что пенсия по инвалидности в проактивном 
формате назначается тем, кто до установления инвалидно-
сти не был пенсионером. Если инвалидность оформляется 
гражданину, получающему пенсию, в дополнение к ранее 
назначенной пенсии автоматически устанавливается еже-
месячная денежная выплата. Для участников Великой Оте-
чественной войны, граждан, награжденных знаком «Житель 
блокадного Ленинграда», «Житель осажденного Севастопо-
ля», «Житель осажденного Сталинграда», и граждан, став-
ших инвалидами вследствие военной травмы, федераль-
ным законодательством закреплено право на получение 
одновременно двух пенсий – государственной пенсии по 
инвалидности и страховой пенсии по старости.

Более 4800 пенсий по инвалидности краевое 
Отделение Соцфонда назначило беззаявительно

С целью предупреждения дистанционного мошенничества 
сотрудники ОМВД России по Изобильненскому округу про-
вели в СОШ № 10 села Птичьего профилактические беседы 
с работниками общеобразовательного учреждения, напом-
нили об основных видах мошенничества и дали рекоменда-
ции, которые позволят сохранить сбережения и не попасть-
ся на уловки мошенников. Особое внимание полицейские 
уделили бдительности при общении с незнакомцами, кото-
рые представляются их родственниками и просят оказать 
финансовую помощь, а также рассказали о новом виде об-
мана граждан - взлом аккаунта в мессенджере.

В рамках мероприятия всем вручили тематические ли-
стовки и порекомендовали довести полученную информа-
цию до сведения знакомых, соседей и родственников.

Соб. инф.

«Стоп мошенник»


